Nomen: _____

In the following passage, **box** ONLY the **linking verbs** and underline the subject complements. Complete this activity carefully, remembering that in order to have a linking verb (and therefore a subject complement) the suspected linking verb **MUST** mean “**EQUAL(S)**”! Use the provided lines to translate the sentences so that you can **perform the checklist!**

Flavia et Cornelia puellae Romanae sunt.

Flavia et Cornelia amicae sunt.

Hodie Cornelia in agris est, sed Flavia in villā est.

Hodie Cornelia non est laeta, quod Flavia in villā est.

Cornelia legit dum Flavia laborat.

Brevi tempore Flavia non iam laborat, sed iam defessa est.

Cornelia strenua est, sed tandem ad villam lente ambulat.